
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Produse alimentare pentru I jumatate a anului 2021 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție _Licitatie Publica__ 
   (tipul procedurii de achiziție) 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: __Primaria com. Pelinia___ 

2. IDNO: _1007601009244_ 

3. Adresa: _s.Pelinia r.Drochia str.Stefan cel Mare 123__ 

4. Numărul de telefon/fax: _0252 59603_ 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: _primpelinia@mail.ru_ 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): Administratie publica locala. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucrăr

ilor solicitate 

Unita

tea 

de 

măsu

ră 

Cantitate 
Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

Lotul 1 Produse de panificatie    
 

15800000-6 
Pîine din amestec de făină de grîu 
şi făină de secară 

kg 200 

Pîine din amestec de făină de grîu şi făină de 
secară, calitate superioara.H.G. nr.775 din 
03.07.2007 cu sivire la asobarea Reglementării 
tehnice  

“Produse de panificaţie şi paste făinoase” ,Anexa 
nr.1 Caracteristicile organoleptice  
livrarea zilnica, ambalat în pungi din polisopilenă  
microperforată pentru pîine, feliata fiecare pine. 
s.Pelinia,Drochia 

 

 

1490.0 

15800000-6 

Piine de faina de griu calitatea 

superioara 
kg 3000 

Piine de faina de griu calitatea superioara, H.G. 
nr.775 din 03.07.2007 cu sivire la asobarea 
Reglementării tehnice “Soduse de panificaţie şi 

paste făinoase” , livrarea zilnica  , ambalat în 
pungi din polisopilenă ,microperforată pentru 
pîine, feliata  fiecare pine.S.Pelinia,Drochia 

 

 

22350.0 

 

 

Chifle in asortiment(mac,magiun) KG 300 

Din faina de calitate superioara,cantitatea chflei 
100 gr.,ambalate in vacum,etichitate.HG-775 din 
03.07.2007.Livrare de doua ori pe 
sapatamina.S.Pelinia.R.Drochia. 

 

7776.0 

 

 Total lotul 1    31616,0 

Lotul 2 Crupe     

15800000-6 

Faina de griu calitate superioara kg 250 

H.G. nr.68 din 29.01.2009 Faina cu sivire la 

asobarea Reglementarii tehnice 

,,Faina,grisul si tarita de ceriale,, 
de griu calitatea superioara, livrarea  o data  in 
luna, in ambalaj 1-2 kg S.Pelinia,Drochia 

 

 

1875.0 

 

15800000-6 Orez bob intreg calitate Kg 500 Orez bob întreg calitatea superioara șlefuit,  



2 

superioara GOST:6292-93, livrarea o data in luna ambalaj 
1 kg- 2 kg .S.Pelinia,Drocchia 

6420.0 

 
15800000-6 Fulgi din ovas extra (nr.1,2,) Kg 200 Fulgi din ovas  extra standard:  GOST 21149-

93tabela 1    livrarea o data in luna ambalaj 
0,8-1,0 kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

2040.0 

 
15800000-6 Crupe din Gris  marca-T Kg 350 H.G. nr.68 din 29.01.2009Faina cu sivire la 

asobarea Reglementarii tehnice 

,,Faina,grisul si tarita de ceriale,, 
Gris , standard: GOST 7022-97  tabela  1, 

livrarea o data in  luna, ambalaj 1 

kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

3150.0 

15800000-6 Fulgi 5 componente Kg 200 Fulgi 5 componenete, GOST:21149-93, 
livrarea o data in luna  ambalaj 0.5 
kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

4280.0 

15800000-6 Crupa de griu ,fracție nr.3-4 Kg 300 Crupa de griu, GOST:276-60, livrarea o data in 
luna ambalaj 1 kg-2 kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

2400.0 
15800000-6 Crupa de orz fracție nr.3-4 Kg 350 Crupa de orz, GOST:5784-60, livrarea o data 

in  luna ambalaj 1 kg-2 kg S.Pelinia,r.Drochia 
 

2709.0 
15800000-6 Faina de porumb Kg 350 Faina de porumb, GOST:6002-69 livrarea o 

data in luna ambalaj 1 kg S.Pelinia,r.Drochia 
 

2625.0 
15800000-6 Mazare uscata slefuita bob 

intreg  I sort 
Kg 200 Mazare uscata slefuita bob intreg GOST:6201-

68 tabela 1 standard: HG nr.205 din 

11.03.2009 cu 

sivire la asobarea Reglementării tehnice  

„Soduse de leguminoase soaspete şi uscate.  
in ambalaj 1 kg kg  livrarea o data în lună 
.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

1556.0 

15800000-6 Fasole  uscate  
Calitatea I 

Kg 200 HG nr.205 din 11.03.2009 cu sivire la 

asobarea Reglementării tehnice „Soduse de 
leguminoase soaspete şi uscate. In ambalaj  de 

la 1 kg, livrarea o data în 
lună.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

3800.0 

 

15800000-6 

Hrișcă bob intreg calitate I kg 350 
Hrișcă bob întreg calitatea I, GOST:5550-74, 
livrarea o data in luna ambalaj 1 
kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

3689.0 

 
15800000-6 

Paste făinoase din faina de griu 
dur în asortiment, figurine,calitate 
superioara 

kg 500 

Paste făinoase  - obţinute din făină de grîu dur 
(durum) de calitate superioară  H.G. nr. 775 din 

03.07.2007 cu sivire la asobarea 

Reglementării tehnice “Soduse de panificaţie 
şi paste făinoase”, GOST 875-92 

 livrarea o data în lună în ambalaj 5 
kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

8975.0 

15800000-6 

Taietei de casa cu ou kg 200 

Ambalaj max.1kg de calitate superioară  H.G. 
nr. 775 din 03.07.2007 cu sivire la asobarea 

Reglementării tehnice “Produse de 

panificaţie şi paste făinoase”, GOST 875-92  

livrarea o data în lună S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

6420.0 

15800000-6  
Zahar tos din sfecla 

Kg 900 Zahar tos din sfecla , Standard: HG.774 din 

03.07.2007cu sivire la asobareaReglementării 

tehnice ”Zahăr. Soducerea şi 
comercializarea” livrarea o data in luna, in 

ambalaj 1kg-5kg.S.Pelina,Drochia. 

 

 

12141.0 

 Total lotul 2    55870,0 

Lotul 3 Conserve     

15800000-6 Mazare verde conservata 
calitate super. 

borcan 50 Mazare verde conservata calitate superioara, 
GOST:15842-90 in ambalaj borcane de 
0.425gr- 0.7 gr livrarea o data în 
lună.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

575.0 

 

15800000-6 Porumb dulce conservat boabe 
sterilizat 

borcan 50 Porumb dulce conservat boabe sterilizat 

ambalat in cutii metal.420 gr GOST 15877-

70  RM  livrarea o data în  

lună. S.Pelinia,r.Drochia. 

750.0 

15800000-6 Suc din fructe, fără miez  (in 
asortiment) 

Kg 1200 Suc din fructe limpezi (mere-struguri),  HG. 

Nr.1111 din 06.12.2010 cu sivire la asobarea 

Reglementării tehnice „Sucuri şi anumite 

soduse similare destinate,consumului 
uman,in borcane de 3 litri, livrareao data în 
lună.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

10560.0 

 

15800000-6 Magiun de fructe, calitate 
superioara 

Kg 100 Magiun de fructe, calitate superioara , 
GOST:6929-88 , livrarea 1 in luna de la 08:30-

 

2400.0 



3 

 12:00, in ambalaj borcane de 0.7 
g.S.Pelinia,r.drochia 

 

15800000-6 Rosii conservate Borca
ne 

120 Rosii conservate ,slab acre,ambalate in borcane 
de 3l,livrarea o data in luna.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

3360.0 
15800000-6 Castraveti conservati Borca

ne 
120 Castraveti conservati, lungime max 70mm, în 

ambalaj borcane de 3l , livrarea o data in 
luna.S. Pelinia r.Drochia 

 

6000.0 

15800000-6 Pasta de tomate calitate 
superioara,conținut substanță 

uscată- 25 

borcan
e 

150 Pasta de tomate, calitate superioara,conținut 
substanță uscată- 25 %, GOST:3343-89 , 

livrarea o data in luna , in ambalaj borcane 0.7 
gr.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

2535.0 

 

 Total lotul 3    21560,0 

Lotul 4 Peste     

15800000-6 Peste Merluciu argintiu,  Kg 700 Peste, Merluciu argintiu, fara cap, eviscerat, 
congelat,lungime +20 cm, GOST: 20057-96, 
livrarea 1 data  in saptamina  , in ambalaj a cite 
5 kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

32095.0 

 

 Total lotul 4    32095,0 

Lotul 5 Produse lactate     

15800000-6 Lapte de vaci pasteurizat  1,0 lit  
2.5 % 

litri 10000 Lapte de vaci pasteurizat 2.5 %, GOST:13277-

79 , 

HG 611 din  05.07.2010 cu sivire la asobarea  

Reglementarii tehnice,,Lapte si soduse 
lactate,, livrarea luni,mercuri si vineriin fiecare 
saptamina in ambalaj cite 1 litru, termenul de 
valabilitate de 3 zile.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

81500.0 

 

15800000-6 Chefir 2.5% litri 800 Chefir 2.5 %, GOST:13277-79 HG 611 din  

05.07.2010 cu sivire la asobarea  

Reglementarii tehnice,,Lapte si soduse 
lactate,,, livrarea in zi de luni a fiecarii 
saptamani, in ambalaj cite 0.5 litru , termenul 
de valabilitate de 5 zile  .S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

9160.0 

 

15800000-6 Bifodoc 2.5%  Kg 600 Bifodoc 2.5%  , GOST:4929-84 , HG 611 din  
05.07.2010 cu sivire la asobarea  Reglementarii 

tehnice,,Lapte si soduse lactate,,   livrarea luni 
ambalaj  0.5 litri, termenul de valabilitate de 5 
zile. S.Pelinia,r.Drochia 

 

7776.0 

15800000-6 Smintina 10%   Kg 200 Smintina 10 %  , HG 611 din  05.07.2010 cu 
sivire la asobarea  Reglementarii tehnice,,Lapte 
si soduse lactate,, livrarea in ficare zi de luni a 
saptaminii, in ambalaj  0.350 gr-0.5 gr, 
termenul de valabilitate de 7 zile. 

S.Pelinia,r.Drochia. 

 

4237.0 

 

15800000-6 Brinza de vaci  5%   Kg 500 Brinza de vaci 5%  , HG 611 din  05.07.2010 cu 
sivire la asobarea  Reglementarii tehnice,,Lapte 
si soduse lactate, livrarea in fiecare zi de luni a 
saptaminii, in ambalaj  0.5 gr, 
S.Pelinia,r.Drochia. 

 

22680.0 

15800000-6 Cascaval  
(Brinza cu cheag tare 45%) 

Kg 100 Brinza cu cheag tare  45 %,  bloc, cu cheag tare  
, HG 611 din  05.07.2010 cu sivire la asobarea  
Reglementarii tehnice,,Lapte si soduse lactate,,    
, livrarea o data in 
saptamina.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

9600.0 

 

15800000-6 Unt taranesc nesarat 72,5 % fara 
adaos de grasimi vegetale  

Kg 600 

Unt de vacă din smîntînă dulce, nesărat,  
grăs.72,5%, fără adaus de grăs. vegetale, 
(ambalaj pachet 200gr.)Gost 37-91; HG 611 

din  05.07.2010 cu sivire la asobarea  
Reglementarii tehnice,,Lapte si soduse lactate,o 
data  in sapatamina.S.Pelinia,r.Drochia. 

67392.0 

 

 Total lotul 5    202345 

Lotul 6 Carne de pasare si ouă     

15800000-6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pui broiler refrigerat. Conform HG nr.773 
din 03.10.2013 cu sivire la asobarea Normei 
sanitar- veterinare de stabilire a cerintelor de 
comercializare a carniide pasare. GOST 25391-
82  pct.1,4, cat.I  
Normele sivind etichetarea soduselor alimentare 

sa corespunda cu HG nr.996 din 20.08.2003 

29250 



4 

Pui Broiler refrigerat Kg 350 

cap.IV Livrarea de o data  în saptamina , în 
ambalaj de pelicula si cutii de carton, cu 

greutatea 1,5-2kg bucata. 
 S.Pelinia,r>Drochia 

15800000-6  

Pulpe de pui broiler refrigerat 

 

 

Kg 

 

 

700 

 Pulpe de pui broiler refrigerate. Conform HG 
nr.773 din 03.10.2013 cu privire la asobarea 
Normei sanitar- veterinare de stabilire a 
cerintelor de comercializare a carniide pasare. 
GOST 25391-82  pct.1,4, cat.I  
Normele privind etichetarea soduselor alimentare 

sa corespunda cu HG nr.996 din 20.08.2003 

cap.IV Livrarea de o data  în saptamina , în 
ambalaj de pelicula si cutii de carton, cu 

greutatea nu mai putin de 0.4kg/bucata. 
 S.Pelinia,r>Drochia, 

 

24500 

15119100-6 Piept de curcan dezosat, 
refrigerat 

kg 400 

Conform HG nr.773 din 03.10.2013 cu sivire 

la asobarea Normei sanitar- veterinare de 

stabilire a cerintelor de comercializare a 

carnii de pasare. GOST 25391-82 , categoria I. 
Normele sivind etichetarea produselor alimentare 
sa corespunda cu HG nr.996 din 20.08.2003 

cap.IV. Livrarea  o data in saptamina , în 
ambalaj de pelicula si cutii de carton, S.Pelinia, 
r.Drochia. 

36000,0 

15800000-6 

 
 

 
Piept de pui refrigerat fara os 

 

 

 

Kg 

 

 

 

600 

  Conform HG nr.773 din 03.10.2013 cu sivire 

la asobarea Normei sanitar- veterinare de 

stabilire a cerintelor de comercializare a 
carnii de pasare. GOST 25391-82 , categoria I. 
Normele sivind etichetarea soduselor 
alimentare sa corespunda cu HG nr.996 din 

20.08.2003 cap.IV. Livrarea  o data in 
saptamina , în ambalaj de pelicula si cutii de 
carton, S.Pelinia, r.Drochia. 

 

 

 

39000.0 

15800000- 

 

 

 

 

Oua categoria A 

 

 

 

 

Buc 

 

 

 

 

6000 

Oua dietetice categ.A conform HG. nr.1208 

din 27.10.2008 Cu privire la asobarea normei 

sanitare sivind comercializarea ouălor 
pentru comsumul uman. Capitolul II 
categorii. greutatea de la 63-73 gr.L-mare,ouale 
din categoria A poarta codul soducatorului si 
data ouatului, inscriptia sa fie vizibila.Capitolul 
III Marcarea ouălor,sevazuta la pct.16 al 

sezentei Norme sanitar- veterinare,se 
efectuează la locul de soductie sau in simul 
centru de ambalare in care sint livrate ouăle. 

livrarea o data  in saptamina, S.Pelinia,r.Drochia 

 

 

 

 

9600.0 

 

6 Total lotul 6    138350,0 

Lotul 7 Carne animalieră si 

produse din carne 

 

   

15800000-6  

 
 
Carne de vitel tînăr  refrigerata 

 

 

 

Kg 

 

 

350 

Carne de vitel tînăr refrigerată, Conform 

HG nr.696 din 04.08.2010 tabela 1.Cerinte 

esentiale cap.III p.15d Portiuni transate din 

carcase,de animale  autohtone tinere 
(pulpa,spata). Calitatea superioara, categoria I, 
tranşată, fără  tesut conjunctiv nu mai mult de 
6%, fara tendoane si grasime.Livrare o data in 
saptaminaambalata in vacum.. Normele sivind 
etichetarea soduselor alimentare sa corespunda 

cu  HG nr.996 din 20.08.2003 cap.IVISO-

9001 sau  Sogramul HACCP, 
S.Pelinia,r.Drochia. 

 

29750 

 

15800000-6  
 
 
Carne de porc refrigerata 

 

 

 

Kg 

 

 

 

600 

Carne de porc refrigerată, Conform HG 

nr.696 din 04.08.2010 tabela 1.Cerinte 

esentiale cap.III p.15d Portiuni transate din 

carcase,de animale  autohtone tinere 
(pulpa,spata). Calitatea superioara, categoria I, 

tranşată, fără  tesut conjunctiv nu mai mult de 
6%, fara tendoane si grasime.Livrare o data in 
saptaminaambalata in vacum.. Normele sivind 
etichetarea soduselor alimentare sa corespunda 
cu  HG nr.996 din 20.08.2003 cap.IVISO-

9001 sau  Sogramul HACCP, 
S.Pelinia,r.Drochia. 

 

 

 

58200.0 



5 

15800000-6 Crenuvsti cu carne de vita fierte 
membrana artificiala 

Kg 30 Calitate superioara echivalentul la Ruschie, 
ambalate in pachete a cite 1 kg,HG-720 din 
28.06.2007.Livrarea  de 2 ori pe 

luna.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

2010.0 

15800000-6 Salam semiafumat Vita+porc Kg 5 Salam semiafumat Vita+porc Servilat satesc de 
calitate superioara cu termen de valabilitate nu 
mai mare de 15 zile,ambalat in vacum,etichitat 
HG-720 din 28.06.2007,livrare o data in 
saptamina.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

390.0 

 

15800000-6 Perisoare din carne de 

vita+gaina 

KG 10 Perisoare din carne de vita+gaina,ambalate in 

pungi de 0.5 kg. GOST PMD 67-00458897-
0032000.Livrarea o data in luna. 
S.Pelinia,r.Drochia. 

 

580.0 

 Total lotul 7    72680.0 

Lotul 8 Condimente     

15800000-6 Piper negru boabe Kg 1.0 Piper negru boabe , livrarea o data in luna , in 
ambalaj 10gr- 20 gr.S.Pelinia,r.Drochia 

 

290.0 
15800000-6 Piper negru macinat Kg 1.0 Piper negru boabe , livrarea o data in luna , in 

ambalaj 10gr- 20 gr.S.Pelinia,r.Drochia 
 

290.0 
15800000-6 Otet din mere 6% Kg 50 Otet din mere 6%  , livrarea o data in luna , in 

ambalaj  cite 1 litru.S.Pelinia,r.Drochia 
 

287.5 
15800000-6 Verdeata uscata 

(patrunjel,marar,leustean, telina) 
in proportii egale 

Kg  
10 

Verdeata uscata  
(patrunjel,marar, leustean,telina) livrarea o data 
in luna, in ambalaj 10 gr- 30 
gr.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

3125.0 

 

15800000-6 Bicarbonat de sodiu calitatea I Kg 20 Bicarbonat de sodiu , GOST:2156-76 , livrarea 
o data in luna , in ambalaj 
0,2kgr.S.Pelinia,r.Drochia 

 

480.0 

15800000-6 Frunze de dafin Pachet
e 

70 Ambalat in pachet de polietelena a cite 100 gr 
HG520 din 22.06.2010,livarea o data in luna. 
S.Pelinia ,r.Drochia. 

 

1106.0 

15800000-6 Sare iodata calitate superioara Kg 200 Sare iodata , GOST:13830-97 , livrarea o data 
in luna , in ambalaj cite 1 
kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

880.0 

15800000-6  
 
Cacao la pachet 

Kg 10 HOTĂRÎRENr. 204 din  11.03.2009cu sivire 

la asobarea Reglementării tehnice „Soduse 

de cofetărie” 
Cacao la pachet calitate superioara, 
GOST:108-76 , livrarea o data in luna , in 
ambalaj 100 gr.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

830.0 

 

15800000-6 Drojdie uscată Kg 5 Drojdie uscata, in ambalaj cite 100 gr. livrarea 
o data in luna.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

510.0 
 Total lot 8    7798,5 

Lotul 9 Produse de cofetarie     

15800000-6  Biscuiti Zaharosi in asortiment Kg 200  Biscuiti zaharosi din faina de griu de calitate 
superioaracu adios de tarite de griu, seminte de 
susan,in floarea soarelui, arahide prajite 
faramitate, standard: SM DSTU 3781:2005, 

GOST 24901-89 livrarea de doua ori in luna , 

in ambalaj. S.Pelinia.,r.Drochia. 

 

3480.0 

 

15800000-6 Covrigei in asortiment Kg 100 Ambalat in pachet 1kg Din făină de grîu de 

calitate superioară. Fără margarină. 
Ambalați de producător 

 

900.0 

 Total lotul 9    4380,0 

Lotul 

10 

Diverse     

15800000-6 Ulei vegetal de floarea soarelui 
rafinat 

litri 300 Ulei vegetal de floarea soarelui rafinat , 
standard: HG.nr.434 din 27.05.2010cu sivire 

la asobarea Cerințelor„Uleiuri vegetale 

comestibile” 
 livrarea o data in luna,in ambalaj 5litri. 
S.Pelinia,r.Drochia. 

 

7992.0 

 

158000000-6 Ulei de 

floareasoareluinerafinatMD 

litri 100 Ulei vegetal de floarea soarelui nerafinat 

HG.nr.434 din 27.05.2010cu sivire la 

asobarea Cerințelor„Uleiuri vegetale 

comestibile”  
livrarea o data in luna,in ambalaj  
5litri.S.Pelinia,r.Drochia  

2664,0 

15800000-6 Ceai negru calitate superioara Kg 20 Ceai negru in ambalaj calitate superioara, 
frunza intreaga , GOST:1938-90 ,HGnr.206 

 

 



6 

din 11.03.2009 cu sivire la asobare 

Reglamentarii TehniceCeaiuri si soduse de 
ceai., livrarea o darta in luna , in ambalaj 100 

gr. 

1560.0 

 

15800000-6  
Fructe uscate în asortiment 
neafumate  

Kg 100 Fructe uscate in asortiment , standard :HG. 

Nr.1523 

din 29.12.2007cu sivire la asobarea 

reglamentarii tehnice Fructe si legume 
uscate,, livrarea o data in luna, in ambalaj de 1 
kg.S.Pelinia,r.Drochia. 

 

3500.0 

 

15800000-6 Stafide Kg 10 
 

Ambalat in pachet de polietelena a cite 200 gr 
HG520 din 22.06.2010,GOST 200 livarea o 
data in luna. S.Pelinia ,r.Drochia. 

 

1080.0 

15800000-6 Seminte de susan Kg 3 Calitate superioara,ambalata in pachete de 100 
gr.livrare o data in luna.S.Pelinia,r.Drochia 

 

261.0 
15800000-6 Miez de floarea soarelui  Kg 10 Calitate superioara, prajite, ambalate in pachete 

de 100 gr.livrare o data in 

luna.S.Pelinia,r.Drochia 

 

250.0 

15800000-6 Miez de nuci Kg 10 Calitate superioara,ambalata in pachete de 100 
gr.livrare o data in luna.S.Pelinia,r.Drochia 

2750.0 

15800000-6 Bors acru uscat Pachet
e 

500 Uscat,ambalate in pachete de polietelena 30gr.o 
data in luna.S.Pelinia r.Drochia 

 

505.0 
15800000-6 Bors acru lichid buc 100 Ambalat, etichetat si  marcate ambalaj - in 

sticle de 1 L, GOST 2156-76 livrarea o data  

in saptamina, S.Pelinia,r.Drochia 

1000,0 

 

 

15800000-6 Lamâi kg 200 In stare proaspata 120-150gr sms r 
11084:2006 

 

4600.0 
15800000-6 Banane 

 
kg 1200 Proaspete nu stricate 15-20 cm, nealterate. 25200.0 

 
03221430-9  

Brokkoli 
kg 200 Căpăține întregi, curățate și fără atacuri de 

boli.Livrarea se face 1 săptămîna 
S.Pelinia,r.Drochia 

12000,0 

03221420-6 Conopida kg 200 Căpăține întregi, curățate și fără atacuri de 
boli.Livrarea se face 1 săptămîna 
S.Pelinia,r.Drochia 

6000,0 

     57362,0 

Valoarea estimativă totală 624056.5 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru mai multe loturi; 

 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ____nu se aplica________ 
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: ___conform  specificatiei 

tehnice solicitate____ 

12. Termenul de valabilitate a contractului:__30.06.2021__ 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): ___________________________ 
(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): 

_____________________________________________________________________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 



7 

1. Formularul standard al DUAE Original confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a Participantului. 
 

Da 

1. 
Dovada înregistrării persoanei juridice 

- confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. ; 

Da 

2. Formularul ofertei completată în 

conformitate cu Formularul (F 3.1) 

- Se prezinta completate si confirmate  

prin aplicarea semnăturii electronice a 

Participantului.  

Da 

3. Garanţia pentru ofertă  1% din valoarea 

ofertei– formularul garanţiei bancare 

completată în conformitate cu Formularul (F 
3.2) 

- în original, garanţie bancară în original, 

emisă de o bancă comercială sau transfer 

Termenul de valabilitate al garanţiei să 
fie egal cu termenul de valabilitate al 

ofertei (60 zile), confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a Participantului. ; 

Da 

4. Specificaţii tehnice completată în 

conformitate cu Formularul (F 4.1) 

- în original, confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a Participantului.  

Da 

5. Specificații de preț completată în 

conformitate cu Formularul (F 4.2) 

- în original, confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a Participantului. 

Da 

6 Certificat de atribuire al contului bancar 

eliberat de banca deţinătoare de cont 

- în original sau copie confirmat prin 

aplicarea semnăturii electronice a 

Participantului.  

Da 

7. Autorizaţie sanitară-veterinară de 

funcţionare al transportului auto 

- eliberată de organul abilitat, copie 

confirmata prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. ; 

Da 

8. Autorizaţie sanitară de funcţionare sau 

contractul 

- eliberată de organul național abilitat; 

- confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. 

Da 

9. Certificat de conformitate/declarație de 

conformitate/ inofensivitate 

- pentru loturile produse de panificație, 

mazăre verde conservată, sucuri, lactate, 
covrigi, legume, fructe proaspete, carne 

de găină și carne de vită refrigerată 

eliberat de Organismul Naţional de 

Verificare a conformităţii produselor – 

copie confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului.  

Da 

10. Declaratia privind conduita etica si 

neimplicarea in practice frauduloase si de 

corupere 

-confirmata prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. ; 

Da 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînseși al 

procedurii negociate), după caz_______nu se aplică__________________ 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): _nu se aplică_ 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

_______________________________________________________________________________ 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: _pretul cel mai scazut_ 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Nu se aplică  

   

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă]______________________________________________________ 

- pe: [data]_______________________________________________________________ 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  



8 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: ___30zile____________________________________ 

Locul deschiderii ofertelor: ___ SIA RSAP__________________________ 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

_______limba romană__________________________________________ 

26. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: ____nu se aplică______________________________ 
(se specifică denumireaproiectului și/sau programului) 

27. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

28. Data (datele) șireferința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este 

cazul):___nu se aplică______________________________________________________ 

29. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:__nu se aplică____________________________________________ 

30. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ:________________________________________________________________ 

31. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:_________________________ 

32. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Da 

sistemul de comenzi electronice Da 

facturarea electronică Da 

plățile electronice Da 

33. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): ____nu_________________________ 
(se specifică da sau nu) 

34. Alte informații relevante: ______________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2021-01-18T11:08:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




